
Uchwała nr 239/17  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 4 grudnia 2017 r.  

 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Województwa Mazowieckiego 

pod nazwą Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie 
 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

1. Z dniem 1 stycznia 2018 r. stawia się w stan likwidacji jednostkę budżetową 
Województwa Mazowieckiego pod nazwą Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Warszawie.  

2. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się do dnia 30 czerwca 2018 r. 
  

§ 2. 

Mienie znajdujące się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Warszawie przejmuje Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 
 

§ 3. 

Należności i zobowiązania Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Warszawie przejmuje Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie,  
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne  
(Dz. U. poz. 1566). 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2018 r. wchodzi w życie nowa ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (Dz. U. poz. 1566) zwana dalej „Ustawa – Prawo wodne”. Zgodnie z jej przepisami 
zadania statutowe i kompetencje Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  
w Warszawie będą (od 1 stycznia 2018 r.) realizowane przez nowoutworzony podmiot  
o nazwie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Z dniem wejścia w życie „Ustawy – Prawo wodne” Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie:  

1) będzie reprezentować i wykonywać uprawnienia właścicielskie Skarbu Państwa 
wykonywane dotychczas przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Warszawie w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego;  

2) przejmuje pracowników Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Warszawie; 

3) wstępuje w prawa i obowiązki wynikające z zawartych przez marszałków województw 
lub wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne wykonujące zadania marszałków 
województw, umów w przedmiocie oddania w użytkowanie stanowiących własność 
Skarbu Państwa gruntów pokrytych wodami oraz z umów i porozumień zawartych przez 
marszałków województw lub te jednostki organizacyjne samorządu województwa 
w zakresie utrzymywania wód oraz prowadzenia inwestycji w gospodarce wodnej 
oraz z koncesji i zezwoleń udzielonych marszałkom województw lub wojewódzkim 
samorządowym jednostkom organizacyjnym, realizującym zadania, jeżeli ustawa 
lub decyzja o udzieleniu koncesji albo zezwolenia nie stanowią inaczej; 

4) przystępuje do toczących się postępowań sądowych i administracyjnych, których stroną 
jest Marszałek Województwa Mazowieckiego/Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Warszawie; 

5) przejmuje nieruchomości gruntowe pod wodami płynącymi oraz urządzeniami wodnymi, 
budynki i urządzenia służące gospodarce wodnej, którymi obecnie włada Wojewódzki 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie w imieniu Marszałka Województwa 
Mazowieckiego; 

6) staje się stroną umów dotyczących przedsięwzięć inwestycyjnych na wodach 
publicznych będących własnością Skarbu Państwa, wykonywanych dotychczas przez 
Marszałka Województwa Mazowieckiego, jako zadanie z zakresu administracji rządowej; 

7) będzie realizować obowiązki wynikające z decyzji dotyczących przedsięwzięć 
inwestycyjnych zrealizowanych na wodach publicznych będących własnością Skarbu 
Państwa, oraz urządzeń melioracji wodnych podstawowych, pochodzących ze środków 
m.in. z budżetu Unii Europejskiej, realizowanych dotychczas przez właściwe 
wojewódzkie jednostki organizacyjne w ramach działania „Poprawianie i rozwijanie 
infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez 
gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

W związku z powyższym istnieje konieczność przeprowadzenia likwidacji jednostki 
budżetowej Województwa Mazowieckiego pod nazwą Wojewódzki Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Warszawie.  

Zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) likwidując jednostkę budżetową należy określić przeznaczenie 
mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki. Zgodnie z niniejszą uchwałą mienie 
znajdujące się w zarządzie przedmiotowej jednostki na dzień zamknięcia likwidacji zostanie 
przejęte przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Natomiast zgodnie  



3 

 

z art. 12 ust. 4 ww. ustawy należności i zobowiązania likwidowanej wojewódzkiej jednostki 
budżetowej przejmuje urząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Rozpoczęcie likwidacji WZMiUM nastąpi z dniem wejścia w życie „Ustawy – Prawo wodne”, 
tj. 1 stycznia 2018 r. (dzień przejęcia zadań Województwa Mazowieckiego przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i Wojewodę Mazowieckiego). Zakończenie likwidacji 
nastąpi do dnia 30 czerwca 2018 r.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


